
 1 

 

4342 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

 
Gestione Commissariale Straordinaria 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE del Commissario Straordinario   N.  150 
DEL 16/10/2015 

 

Oggetto: CONVOCAZIONE CONSIGLIO DEI DELEGATI PER IL GIORNO 27 OTTOBRE 2015 

 

 
L’anno duemilaQUINDICI, addì 16/10/2015, in Nuoro, presso la sede dell’Ente, il sottoscritto ing. Giampiero 

Deiana, nominato Commissario straordinario dell’intestato Consorzio con D.P.G.R. n.108 del 25 settembre 2014 e con 

D.P.G.R. n.31 del 13 aprile 2015; 

VISTO l’art. 6 del vigente Statuto consortile; 

VISTA la L.R. n.6/2008 e s.m.i.; 

PREMESSO che, ai fini dello svolgimento delle elezioni dei componenti del Consiglio dei delegati dell'Ente: 

- con deliberazione del Commissario straordinario n.15 del 19 febbraio 2015, approvata dall'Organo di controllo 

della Regione Autonoma della Sardegna con provvedimento n. 4782/VII.7.5 del 18 marzo 2015, è stato approvato il 

Regolamento elettorale consortile; 

- con deliberazione del Commissario straordinario n.32 del 31 marzo 2015, ai sensi e per gli effetti dell'art.17 del 

vigente Statuto consortile, si è provveduto alla convocazione dell'Assemblea dei Consorziati per il giorno 12 luglio 

2015 (domenica) e  ad individuare n.7 seggi elettorali da istituirsi presso varie sedi dell’Ente; 

- con deliberazione del Commissario straordinario n.63 del 12 maggio 2015 si è provveduto all'approvazione dei n.2 

Elenchi provvisori degli aventi diritto al voto, predisposti ai sensi degli artt.15 e 18 del vigente statuto consortile; 

- con deliberazioni n.97 del 17 giugno 2015 e n.98 del 18 giugno 2015, si è provveduto all'approvazione degli elenchi 

definitivi degli aventi diritto al voto; 

- con propria determinazione n.975 del 26 giugno 2015 sono state accettate le liste elettorali presentate con le 

rettifiche apportate in fase di verifica; 

- con proprie determinazioni n.979 del 29 giugno 2015 e n.1023 del 07 luglio 2015 si è provveduto alla nomina dei 

componenti dei seggi elettorali; 

- che le elezioni consortili si sono regolarmente svolte nei suddetti n.7 seggi dalle ore 7:00 alle ore 22:00 del giorno 

12 luglio 2015; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n.1047 del 16 luglio 2015, con la quale, ai sensi dell'art.23 

dello statuto consortile, si è provveduto alla proclamazione dei risultati elettorali; 

VISTO il Decreto dell'Assessore Regionale dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n.2341/48 del 13 ottobre 2015, 

pervenuto al protocollo consortile in data 14.10.2015 al n.4852, con il quale - ai sensi dell'art.25 della L.R. n.6/2008 e 

s.m.i. - ha disposto l'insediamento del Consiglio dei Delegati dell'Ente per il quinquennio 2015-2020 decorrenti 

dall'emanazione del medesimo Decreto con contestuale proclamazione degli eletti; 

RILEVATO che, ai sensi dell'art.25, comma 3, della L.R. n.6/2008 e s.m.i., il Presidente del Consorzio o il Commissario 

in carica provvede a convocare il Consiglio dei Delegati la cui prima riunione deve svolgersi entro quindi giorni dalla 

data di insediamento; 

RICHIAMATO l’art 6, comma 3, del vigente Statuto consortile, che disciplina le modalità di convocazione del Consiglio 

dei Delegati; 

RICHIAMATO l'art.7 del vigente Statuto consortile, che disciplina, tra l'altro, le modalità di elezione del Presidente e 

del Consiglio di Amministrazione; 

 

 



 2 

 

PRESO ATTO che: 

- in ottemperanza al disposto di cui all’art. 6, comma 5, del vigente statuto consortile, alle riunioni del Consiglio dei 

Delegati è facoltà dei consorziati assistervi, purché, gli stessi risultino iscritti nell’elenco degli aventi diritto al voto in 

ragione del quale si è provveduto all’elezione dell’organo consiliare;  

- alle riunioni del Consiglio dei Delegati può partecipare, ai fini di cui all’art. 15 della L.R. 6/2008 e s.m.i., il Dirigente 

responsabile dell’attività di controllo, vigilanza, tutela, o un suo delegato, dell’Assessorato Regionale competente in 

materia di Agricoltura;  

RITENUTO di dover provvedere in merito, ai sensi dell’art. 25 della L.R. n. 6/ 2008 e s.m.i. e del citato Decreto 

Assessoriale n.2341/48 del 13.10.2015; 

SENTITO il Direttore Generale ing. Antonio Madau; 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

DELIBERA 

 

- di convocare, con le modalità e nei termini previsti dall’art. 6 del vigente statuto consortile, il Consiglio dei Delegati 

del Consorzio di Bonifica della Sardegna Centrale per il giorno 27 ottobre 2015 alle ore 15.00, in prima convocazione, 

ed alle ore 17.00 del medesimo giorno, in seconda convocazione, presso la sede consortile di Nuoro sita in via Santa 

Barbara n.30, per trattare il seguente ordine del giorno: 

1. Elezione del Presidente, ai sensi dell'art.7, comma 1, del vigente statuto consortile; 

2. Elezione dei componenti del Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell'art.7, comma 2, del vigente statuto 

consortile; 

- di dare atto che, ai sensi dell'art.7, comma 4, del vigente statuto consortile, le operazioni elettorali inerenti 

l'elezione del Presidente e del Consiglio di Amministrazione si svolgono sotto la responsabilità del Direttore Generale 

ing. Antonio Madau; 

- di disporre la pubblicazione della presente deliberazione all'Albo consortile, nel sito internet istituzionale del 

Consorzio www.cbsc.it e nel sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna. 

 

Il Commissario Straordinario 

F.to Giampiero Deiana 

Il Direttore Generale 

F.to Antonio Madau 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile e nel sito internet istituzionale www.cbsc.it 

per quindici giorni consecutivi a partire dal 16 ottobre 2015. 

 

 Il Capo Settore Segreteria e AA.GG.  

F.to Massimo Curreli 

 


